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10/10 
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流通経済大学 vs 桐蔭横浜大学 

龍ヶ崎市陸上競技場たつのこフィールド11:30Kickoff 

 

 

 

14:00Kickoff 

(土) 

 

 

慶應義塾大学 vs 東洋大学 

県立保土ヶ谷公園サッカー場 14:00Kickoff (土) 

 

筑波大学 vs 法政大学 

相模原ギオンスタジアム 14:00Kickoff 

   専修大学 vs 東京国際大学 

龍ヶ崎市陸上競技場たつのこフィールド14:00Kickoff 

 
(土) 

 

 
(土) 

 5/27 

 

5/27 

 

5/27 

 

 5/28 

(土) 

 

前期の折り返し点である第 6 節を迎える、

『JR 東日本カップ 2017 第 91 回関東大学

サッカーリーグ戦』。第 5 節では、無敗の順

天堂大学が 2 試合連続の引き分けで、ついに

首位を陥落。代わりに首位に立ったのは、4

連勝と波に乗る流通経済大学だ。第 5 節では

日本体育大学に 5-1 と大勝を収め、8 年ぶり

の関東リーグ優勝を虎視眈々と狙う。 

 対称的に元気のないのが、昨年度王者の明

治大学だ。第 4 節でようやくリーグ初勝利。

第 5 節では開始早々に東京国際大学に先制

点を許したものの、間をおかず MF 土居柊太

(4 年)の個人技で同点に追いついたまではよ

かった。だが後半は、怪我あがりの主将、FW

木戸皓貴(4年)や佐藤亮(2年)を投入しても追

加点を挙げられず、勝点 1 を得るに留まっ

た。試合後、栗田大輔監督は「課題は山積み」

とバッサリ。「人が動いていない。切り替え

が遅いので、守備に入った時に後手後手にな

っている」と、今の明大らしからぬサッカー

に警鐘を鳴らす。現在の順位は 10 位。そろ

そろエンジンをかけたいところだ。 

 その明大と対戦するのが、現在最下位で今

季未勝利の桐蔭横浜大学。第 5 節ではディフ

ェンスのミスをつかれて失点。そのまま守り

切られ、またもやリーグ初勝利を逃した。そ

れでも指揮官は「難しい状況の中、よく戦っ

てくれた」と選手たちをねぎらった。第 4 節

後は「勝とうという気持ちが見えない」と厳

しい言葉が出た八城修監督だったが、この試

合では強雨と水はけの悪いピッチで奮闘する

選手たちを「ファイトして、泥臭くとも勝ち

を目指せていた」と、前向きにとらえていた。 

 「昨年のリーグ戦では負けていない」とい

う桐蔭大・八城監督の言葉どおり、昨年の戦

績は 1-1、0-0 で 2 戦とも引き分け。「桐蔭大

はうまい選手が多いので、行くべきところで

行かないと後手を踏む」という明大・栗田監

督に対し、八城監督は「明大がうちのよさを

引き出してくれる。いいゲームになると期待

している」と応える。ともに、ここで勝って

下位脱出のきっかけとしたい、注目の一戦だ。 

明治大学 対 桐蔭横浜大学 

明治大学 vs 駒澤大学 

味の素フィールド西が丘 14:00Kickoff 

 日本体育大学 vs 順天堂大学 

味の素フィールド西が丘 11:30Kickoff 

NEXT MATCH 

関東大学サッカー  
サポーターズクラブ 

会員募集中 
《プレミアム会員》 

 

《レギュラー会員》 

 

継続：7,000円 

新規：7,500円 

シーズンパス・会報・HP 閲覧  

会報・HP 閲覧 

 
継続：2,500円 

新規：3,000円 

5/28 

  

第７節 1 部集中応援告知📣 

(日) 

 

(日) 

 

文・飯嶋玲子 

～単独開催～ 

5/28(日)11:30Kick off  順天堂大学＠味フィ西  

～合同開催～ 

5/28(日) 14:00Kick off  

明治大学 VS 駒澤大学＠味フィ西 

当日は私たちも会場で応援します！ 

 

     

得点ランキング アシストランキング 前節(第 5 節)の結果 

節)の結果 

 
第 6 節の 

対戦カード 
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 発行:(一財)関東大学サッカー連盟 

 

対戦カードごとのチーム情報(予想フォーメーション・選手の意気込み・出場停止者・
警告 3 回の選手)を公式HP上で公開しております。こちらの QR コードより掲載した
『if』をぜひご覧ください！ 
 
 

4 点 ｼﾞｬｰﾒｲﾝ良(流通経済大学) 

3 点 太田修介(日本体育大学) 

2 点  米田隼也(順天堂大学) 

2 点 旗手怜央(順天堂大学) 

2 点 前谷崇博(法政大学) 

2 点  上田綺世(法政大学) 

       以下 2 得点 5 名 

 

桐蔭横浜大学 0－1 東洋大学 

順天堂大学 1－1 専修大学 

法政大学 1－0 駒澤大学 

明治大学 1－1 東京国際大学 

日本体育大学 1－5 流通経済大学 

筑波大学 0－0 慶應義塾大学 

 

4 アシスト  渡辺淳揮(法政大学) 

2 アシスト 小池裕太(流通経済大学) 

2 アシスト 望月陸(順天堂大学) 

2 アシスト 三笘薫 (筑波大学) 

2 アシスト 安東輝 (東京国際大学) 

2 アシスト 進昂平 (東京国際大学) 

          以下 2 アシスト 2 名 

5/20(土) ① 流経大 対 東洋大  ② 筑波大  対  順大  (@たつのこ)   

5/21(日) ①  法大  対  専大   ②  明大   対 桐蔭大 (@味スタ西)   

5/21(日) ①  駒大  対 東国大   ② 日体大  対  慶大  (@BMW ス) 

①11:30Kickoff 

②14:00Kickoff 



  

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

森本泰介（筑波大・GK・4 年） 

勝てば順位が変わる直接対決なので、自分の長所をしっかり

出して絶対に勝ちを掴み取りたいと思います。 

室伏航（順大・MF・4 年） 

力関係でいえば筑波大より自分たちの方が下だと思うので、

勝っていい流れに乗っていきたいです。 

流通経済大学 VS 東洋大学 5 月 20 日（土）11:30 

たつのこ 

 

筑波大ジめい

I 

渋谷峻二郎（流経大・MF・3 年） 

東洋大戦で出場できたら前節の反省を基に内容を充実させた

いです。そして結果を今後も出し続けていきたいです。 

坂元達裕（東洋大・FW・3 年） 

流経大は非常に力のあるチームなので、第 5 節同様チーム一

丸となって戦いたいです。 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

 

1 森本 

あ 

東洋大ゅ 

 

流経大 

桐蔭

大 

蔭大 

桐蔭大 

桐蔭大 

桐蔭大 

桐蔭大 

桐蔭大 

めい

I 

1 オビ 

 

あ 

1 伊藤 

 

あ 

12 宮内 3 田中 

 

16 高嶺 

2 小池 

6 石田 

10 ジャーメイン 

 

17池田 

8 戸嶋 

6 鈴木(徳) 

32坂本 

7 野口 

8 高橋 

4 浦上 20 渡邉 

) 

17勝野 

5 守田 

筑波大学 VS 順天堂大学 5 月 20 日（土）14:00 

たつのこ 

 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

 

25西澤 

順大 40 佐藤 

 

あ 

5 鈴木(大) 

8 森永 

法政大学 VS 専修大学 
渡辺淳揮（法大・MF・3 年） 

3 連勝していますが、チャレンジャーの気持ちを忘れずにチ

ームに貢献できたらと思います。 

田口圭介（専大・DF・4 年） 

法大戦は勝つためにしっかり準備して臨みたいと思います。

応援よろしくお願いします。 

5 月 21 日（日）11:30 

味スタ西 

 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

 

法 大

ジ め

い I 

専大 

1 関口 

 

あ 

21 蔦 

 

あ 

17武藤 3 前谷 32 森岡 7 川崎 

25紺野  

14 土橋 

11 渡邉 23 渋谷 

14 会津 
3 小笠原 

20室伏 

13浮田 25 大谷 

4 坂 15 村松 
23三国 

10米田 

2 柳澤 

11 中野 

7 名古 

3 渡辺 

18松崎 15宮吉 

11 坂元 14 丹代 

15長澤 

14 杉田 

15 小林 

23氣田 

4 田口 3 大西 5 鹿沼 

7 三沢 

16鈴木 

8 葛󠄀谷 
20古屋 

18 岸 

23 渡辺 

26 ディサロ 29 長谷川 

34 上田 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

出場停止：星キョーワァン(駒大) 

警告 3 回：なし 

 

明治大学 VS 桐蔭横浜大学 
土居柊太（明大・MF・4 年） 

チーム一丸となって勝利を勝ち取りに行きたいです。 

イサカゼイン（桐蔭大・MF・2 年） 

練習からメンタル的に闘う部分、球際や一対一で闘い負けな

いといった部分に取り組み、明大戦では自分の全てをかけて

必ず勝利します。 

 

5 月 21 日（日）14:00 

味スタ西 

 

 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

 

明大

大 ジ

めい

I 

桐蔭大 

ゅ  

日本体育大学 VS 慶應義塾大学 

30 後藤 

あ 

5 月 21 日（日）14:00 

BMW ス 

 

1 田中 

 

あ 

4 山﨑 3 鳥海 

慶大

大  

 

13 袴田 

8 金原 9 土居 

2 岩武 

14 イサカ 

 

4 眞鍋  3 八戸 

 

22橘田 

25菅原 

 

   駒澤大学 VS 東京国際大学 

大塲淳矢（駒大・MF・3 年） 

東国大戦で負けてしまったら完全に下位での争いを強いら

れることになります。絶対に勝点 3 を奪い、なんとか上位争

いに食らいついていきたいです。 

石田勇大（東国大・MF・3 年） 

駒大戦では継続的に攻撃に絡んで、絶対に勝ちたいと思いま

す。 

5 月 21 日（日）11:30 

BMW ス 

駒大 

東国大 

 

2 中島 

27中川 

6 柴戸 

伊藤純也（日体大・MF・1 年） 

リーグ戦での連敗は避けたいので、今日の課題を一週間で

修正して次は結果内容ともに勝ちたいです。 

上田朝都（慶大・GK・2 年） 

負けない流れをつくることはシーズンを戦い抜く上で重要

なことなので、日体大戦も勝利を目指して頑張りたいと思い

ます。 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

 

日体大ジめい I 

14中村 11 櫻井 

35岩下 

20國場 

 

11 鈴木 

 

5 池田 

 

1 輪島 

あ 

1 伊原 

  

 

あ 

12 須藤 3 伊勢 
2 熱川 

 
31鈴掛 16 大塲 

13初芝 

14 川上 

5 楠本 4 國井 

6 石田 

11 進 

3 中村 

24坂本 

17 上田 

8 中原 7 大村 

23 條 

13浅利 

10安東 

2 古川 

 

21 福井 

 

あ 

21 上田 

あ 

5 ンドカ 20 大畑 
24 原田 

28 伊藤 

3 福田 

28 杉本 

5 岩崎 4 沼崎 

8 落合 

7 渡辺 

16北城 

8 秋本 

6 輪笠 

10太田 
22渡邊 

6 片岡 

14小谷 

11 近藤 

2 手塚 

7 室﨑 


